

Lucrari de reparatie a coridorului et III
Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Reparatie curenta

Valoarea de deviz 197 762,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,39	64,00	344,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	66,39	64,00	4 248,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,86	64,00	11 063,04
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,95	64,00	11 580,80
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,68	64,00	427,52
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,29	64,00	1 490,56
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,10	64,00	710,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,60	64,00	10 342,40
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,17	64,00	2 378,88
10.	7422010060100	Timplar	h-om	182,37	64,00	11 671,68
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,47	64,00	5 406,08
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,24	64,00	783,36
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,02	64,00	1 217,28
		Total manopera				61 665,92

Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	350,00	0,00
2.	1011924	Electrozi ̳42A, diametru 4 mm	kg	0,63	95,00	59,85
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	55,00	111,10
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	21,48	25,00	537,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,42	350,00	147,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,32	25,00	333,00
7.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre(FARA COST)	m	81,60	0,00	0,00
8.	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	54,60	55,00	3 003,00
9.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple(fara cost)	m2	24,00	0,00	0,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	18,41	25,00	460,25
11.	2030122948050	Ghermele carbonilizate(fara cost)	buc	72,00	0,00	0,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,00	4,00
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,49	5,00	32,45
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,89	25,00	997,25
15.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	18,38	50,00	919,00
16.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	213,56	56,00	11 959,36
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	110,19	25,00	2 754,75
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact,	kg	3,84	25,00	96,00

		Tifengrund, Grundirmitteli)				
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,89	5,00	199,45
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	292,52	9,00	2 632,68
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,76	2,20	138,07
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07	250,00	17,50
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,71	3,50	19,99
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	870,58	3,50	3 047,03
25.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	131,10	15,00	1 966,50
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	280,53	5,50	1 542,91
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	187,01	3,50	654,53
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
29.	2670112204051	Placi din laminat	m2	21,48	250,00	5 370,00
30.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	21,26	190,00	4 039,40
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,57	8,00	356,56
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400(fara cost)	m2	10,80	0,00	0,00
33.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc(fara cost)	kg	2,64	0,00	0,00
34.	27221031070011	Conductor cupru 3*1.5	m	56,65	18,00	1 019,70
35.	27221031070011 2	Conductor cupru 3*2.5	m	77,04	23,00	1 771,92
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,80	185,00	12 543,00
37.	2746167335100	Priza	buc	2,04	55,00	112,20
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	9,00	36,00
39.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111(fara cost)	kg	2,28	36,00	82,08
40.	28731458870001	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,78	36,00	28,08
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00	1,00	4,00
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	258,28	1,00	258,28
43.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,24	15,00	93,60
44.	28752744000000 0	JGHEAB 150*50*3000	buc	12,48	0,00	0,00
45.	28752744000121 2	JGHEAB 150*50*3000	buc	12,48	320,00	3 993,60
46.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,24	350,00	2 184,00
47.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	15,00	93,60
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,73	0,10	0,08
49.	4100126202818	Apa	m3	0,40	0,10	0,04
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	122,78	10,00	1 227,80
		Total materiale de constructii				64 846,61

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	350,00	35,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,54	75,00	340,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,76	150,00	114,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,20	25,00	5,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,26	66,00	875,16
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,02	29,00	58,58
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	75,00	6,00
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,38	28,00	10,64

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	250,00	25,00
		Total utilaje de construcții				1 469,88

Total	Lei	127 982,41
CASM	24,00 %	14 799,82
Transport materiale	6,00 %	3 890,80
Cheltuieli de regie	6,00 %	8 800,38
Total	100,00 +	155 473,41
Beneficiul	6,00 %	9 328,40
Total	100,00 +	164 801,81
TVA	20,00 %	32 960,36

Total deviz: **197 762,17**

Intocmit	<u>VIKMAR INVEST SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Consiliul raional Floresti</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)